101 Et tamen in tanta procerum, cinxere corona
102 Helvetii ac Rhaeti, Regis utrumque latus.
103 Ipsius imperio dextram Salodoria habebant
104 agmina, praecipuo nobilitata loco ;
105 Clarona, et juncti Suicero foedere Rhaeti
106 ad laevam signis emicuere suis.
107 Rex aciem prior ante omnem (quem cornua cristae
108 candida, Pegaseus quem decorabat equus)
109 dispositis ut primo hostem conspexerat alis,
110 jam quasi victorem cernere mente Jovem :
111 lumina, ad astriferi convertere lumen Olympi,
112 inque salutare quemque monere preces.
113 Tum sic affari : "Vos, o fidissima regni
114 membra, per undantes amne cruoris agros,
115 tela per et gladios, per aperta pericula vitae.
116 Per mala, quae tellus, quae parit uda Thetis,
117 per tot fulmineas jaculata tonitrua glandes,
118 per Furiarum omnes, Eumenidumque minas,
119 perque sitibundi discrimina mille Gradivi,
120 usque in praesentem me comitata diem.
121 Magnanimas, quod quisque potest, quod quisque solebat
122 hactenus, instantis quod jubet ordo rei.
123 Magnanimas, si fata vocant, effundite vires,
124 rituque intrepidum surgite in arma virum.
125 Optatus micat ecce dies, qui vindice caelo
126 offeret in nostras signa inimica manus
127 asseret iste dies, quam demum cingere frontem
128 debeat, et quales regia mitra comas ;
129 cominus astantem dum cernit quilibet hostem,
130 quisque putet praedam cominus esse suam.
131 Fortunam accumulat cumulatior hostis, eritque
132 sicut castrorum, major acervus opum.
133 Proelia pro Franca sunt belligeranda corona,
134 Henrico adversos non habitura Deos.
135 Jus regni violat, generis post fata Valesi,
136 deberi nobis qui diadema negat.
137 Qui jubet aeternae defendere jura Themistae.
138 Debitaque, et meritum reddere cuique suum.
139 Qui vetat Astraeae justam violare bilancem,
140 ipse dabit vires auxiliumque, Deus.
141 Vos modo, vos socii meliore propagine creti,
142 inclita Borbonicae fulcra, basisque domus ;
143 stringite ferrum alacres : vocat hostis et alea ; segnem
144 rumpere nunc ratio, nunc jubet hora, moram.
145 Helvetico - Francos mecum una intendite nervos,
146 et praecessurum me comitate ducem.
147 Primus ego librare meum non terreor ense,
148 fortes sors metuit : qui timet, ille perit,
149 Britones arreptis quas quondam, ac Vascones armis,
150 quas sensere suo, Santona castra malo ;
151 quas cum vicinis, Normandia vasta, Picardis,
152 quas Arar ad ripas, quasque Garumna suas,
153 has hodie frameas, hos exercete lacertos,
154 aeternaeque parens Yvria laudis erit.
155 Strenua praeclaro turgescet pugna triumpho,
156 praeque coronatis vos celebrabit equis.